

26 października 2007



Polski superdowód

Polski dowód biometryczny umożliwi nam - po raz pierwszy w ciągu ostatnich 17 lat - wyprzedzić kraje europejskie w rozwoju najnowocześniejszych technologii.

Polski dowód biometryczny umożliwi nam - po raz pierwszy w ciągu ostatnich 17 lat - wyprzedzić kraje europejskie w rozwoju najnowocześniejszych technologii. To do parametrów polskiego dowodu biometrycznego będzie musiała się dostosować Europejska Karta Tożsamości - przekonuje Piotr Pięta, wiceminister MSWiA.

“Wprowadzenie dowodu biometrycznego w połowie 2008 r. umasowi wykorzystanie podpisu elektronicznego (co zapowiadał zarozumiale i nieskutecznie Prezydent Aleksander Kwaśniewski w 2001 r.) i będzie kołem zamachowym rozwijającym „gospodarkę elektroniczną” w naszym kraju” - napisał Piotr Pięta w informacji umieszczonej na stronie internetowej MSWiA.

Dodajmy, że rozpoczęły się już konsultacje międzyresortowe dotyczące funkcjonalności biometrycznego dowodu osobistego i poprawności dokumentu podstawowego “Założenia do projektu pl.ID - polska karta ID”. Konsultacje obejmują także inne podmioty, których bezpośrednio dotyczyć będzie wprowadzenie nowego polskiego dokumentu tożsamości i związanego z nim zmianami. Do tej pory uwagi swoje zgłosili: Poczta Polska i Narodowy Fundusz Zdrowia. Ponadto przekazano informacje o rozpoczęciu prac związanych z inwentaryzacją sytuacji, w których wymaga się od obywatela okazania adresu zameldowania. Prace takie podjęła już Poczta Polska i Ministerstwo Transportu - poinformowało MSWiA.

Wiceminister Pięta podkreślił, iż wprowadzenie dowodu biometrycznego nie pociągnie za sobą konieczności wyrobienia nowego dowodu w przypadku zmiany miejsca zamieszkania. Inne zalety takiego dowodu to skrócenie czasu realizacji wielu czynności administracyjnych.

“Dowód biometryczny, będzie pełnił funkcję zarówno karty pacjenta, karty emeryta, karty studenta i będzie jednym z głównych czynników integrujących naszą administrację publiczną z rozwojem globalnej gospodarki” - napisał.

Dotychczas w Europie dowód biometryczny wprowadziły - na ograniczoną skalę i z

ograniczonymi funkcjonalnościami - Estonia i Belgia. "Polski dowód biometryczny wprowadzony w 38 mln. kraju umożliwi nam - po raz pierwszy w ciągu ostatnich 17 lat - wyprzedzić kraje europejskie w rozwoju najnowocześniejszych technologii. To do parametrów polskiego dowodu biometrycznego będzie musiała się dostosować Europejska Karta Tożsamości" - podkreślił Piotr Piętak.

Źródło: www.mswia.gov.pl